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Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
AKTIVET

Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare:
Banka

Té drejta té arkétueshme:
Nga aktiviteti i shfrytézimit
T€ tjera

Abktive totale afatshkurtra

Aktivet materiale:
Makina
Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurtra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetésore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Té tjera té pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet afatgjata:
Totali i Detyrimeve afaigjata

Detyrimet totale

Kapitali dhe rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Rezerva té tjera:
Rezerva ligjore
Fitimi i pashpérndaré
Fitim/Humbja e vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime 31 dhjetor 2023 31dhjetor 2022
4 6,166,016 3,699,177
6,166,016 3,699,177

4,314,188 2,358,922

5 4,308,188 2,358,922
6,000 -

10,480,203 6,058,100

6 193,284 -
193,284 .

193,284 =

10,673,487 6,058,100

7 61,885 440,535
8 215,031 208,094
9 300,772 385,308
10 16,620 8,045
594,308 1,041,981

594,308 1,041,981

100 100

1,044,000 520,000

1,044,000 520,000

- 523,996

9,035,079 3,972,022

10,079,179 5,016,118

10,673,487 6,058,099

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té¢ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 13 qé jané

piesé pérbérese e pasqyrave financiare.



Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k
Pasqyra e Performancés deri mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)
Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 77 13,799,928 8,252,883
Shpenzime té personelit: 12 2,559,561 2,687,395
Paga dhe shpérblime 2,202,000 2,310,636
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore
(paragitur vegmas nga shpenzimet PEr pensionet) 357561 376,759
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13 21,476 r
Shpenzime té tjera shfrytézimi 14 1,630,190 1,448,627
Shpenzime financiare: 15 (553,622) (144,839)
Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme
(paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek
njésité ekonomike brenda grupit) 496 293
Shpenzime té tjera financiare (554,118) (145,132)
Fitim/humbja para tatimit ' 9,035,079 3,972,022
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: 16 - -
Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés - -
Fitimi/Humbja e vitit 9,035,079 3,972,022

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget

6—13 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k

Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né
aktivitetin e shfrytézimit

Fitim/Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e

shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té

tiera

Rénie/(rritje) né detyrimet e pagueshme
Rénie/(rritje) né detyrimet pér punonjésit
Reénie/(rritje) né detyrimet tatimore
Rénie/(rritje) né detyrimet e tjera

Mjete monetare neto nga/pérdorur né

aktivitetin
e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata

materiale

Mjete monetare neto nga/pérdorur né

aktivitetin
e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né
aktivitetin e financimit

Pagesa pér dividentét
Kapitali i nénshkruar i papaguar

Mjete monetare neto nga/pérdorur né

aktivitetin
e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
.ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

Shénime

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022
9,035,079 3,972,022
21,476 =
21,476
(2,720,696) 1,454,541
(1,955,265) 462,960
(696,408) 439,975
6,937 208,094
(84,535) 335,468
8,575 8,045
(2,699,220) 1,454,541
(214,760)
(214,760) =
(3,654,260) (8,208,934)
100
(3,654,260) (8,208,834)
2,466,839 (2,782,271)
3,699,177 6,481,448
6,166,016 3,699,177

Pasqyra e flukseve monetare duhet 1¢ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 613 qé

jané pjesé pérbérese e pasqyrave financiare.



Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k
Shénimet Shpjeguese mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogqéria Zyra Ligjore Rakipi & Partners shpk (mé poshté referuar si "Shoqéria") éshté regjistruar
pran& Qendrés Kombétare té Biznesit me daté 08 Korrik 2020 dhe pran& Degés sé Tatimeve dhe
Taksave Tiran€ me NIPT M01908027N.

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet né p&rputhje me dispozitat pérkatése t& Ligjit 9901, daté 14
prill 2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", si dhe nga akti i themelimit dhe statuti i saj.
Objekti kryesor i aktivitetit t& Shoqérisé &shté ofrimi i shérbimeve t& ndryshme né fushén juridike.

Administrator i Shoqérisé &shté Z. Ermir Beta.

Selia kryesore e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga Ibrahim Rugova, pallatet Green Park
Tower, Kulla Nr.1, Kati Nr.11, Ap Nr.54.

Numri i punonjésve t& Shogérisé mé 31 Dhjetor 2023 éshté 4 (katér).

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave
2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare t& “Zyra Ligjore Rakipi & Partners” Sh.p.k jan& pérgatitur né pérputhje me
Standarded Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Kéto pasqyra financiare jan& pérgatitur ng
pérputhje me ato standarde dhe interpretime té& cilat kan& qené efektive pér periudhén me té cilén
kéto pasqyra financiare kan# t& b&jné.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Periudhat krahasimore

Pér vitin ushtrimor 2023 kompania ka periudha t¢ méparshme krahasimore dhe informacionet e
paraqitura jan& n& krahasim me vitin ushtrimor paraardhés, vitin 2022.

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lekg&, e cila &shté dhe monedha funksionale e
Shoqgérise.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit t& politikave kontabél té kompanisé dhe shumave t€ raportuara té aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé n& varési t& kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél jang t& njohura né periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e
ardhshme qé& preken.

Né veganti, informacionet mbi fushat mé& t& réndésishme t& vler&simeve dhe gjykimeve ng
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané éfektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né
pasqyrat financiare, jang p&rshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare.



Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k
Shénimet Shpjeguese mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar n& ményré konsistente nga Shogqgria, pérveg
rasteve kur specifikohet ndryshe.

3.1 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né¢ monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit n¢ datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedh&n funksionale me kursin e kémbimit n& datén e
raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare &shté diferenca q& vjen nga k&mbimi
i nj& numri t& caktuar njésish t& njé¢ monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t&
ndryshme k&mbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jomonetare né monedhé t& huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé& kryerjes sé transaksionit,
ndérsa ato q¢ maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit t& pérdorura né konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare né monedhé t&
huaj jané:

31/12/2023
Euro/Lek 103.88
Usd/Lek 93.94

3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t&
marra dhe t& dh&na dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni qé lidhet me to. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn& né shpenzime dhe t& ardhura. N& vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiare joderivative maten si¢ pérshkruhet mé& poshtg.

Njé& instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té& drejtat kontraktuale t& Shoqgérisé mbi flukset e
paras€¢ s& aktivit financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté
pambajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& éshté data né té cilén
Shogéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& Shoggrisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé (mjetet monetare) pérfshijng arkén, llogarité rrjedh&se dhe
depozitat né t€ paré me bankat. Pér qéllime t& pasqyrés s& fluksit t& paraség, paraja dhe ekuivalentet
e saj pérfshijné depozita pa afat dhe depozita me njé afat maturimi prej tremuajsh ose mé pak qé
nga data fillestare.



Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k
Shénimet Shpjeguese mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme (kérkesat e ark&tueshme) njihen fillimisht me vlerén e drejt¢ dhe mé&
pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlergsimi. Provigjoni p&r zhvlerésimin e
aktiveve t& ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se Shogéria nuk do té jeté né gjendje t&
mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t&
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar, mospagesa ose pagesa té€ vonuara konsiderohen tregues
qé llogarit& e ark&tueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés
s€¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasg, t& skontuara me
normén efektive t& interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar
duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis vlerés fillestare dhe
vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté periudhés s¢ huamarrjes duke u bazuar né metodén e
interesit efektiv.

Té tjera

Instrumenta t& tjer& joderivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin
e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. N& rastet
kur pjesé t& nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém té aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jasht®
pérdorimit p&rcaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& nj& z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t€ atij zéri nése &hté e mundshme qé¢ Shogéria do t& realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet n& menyré t&
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzime
kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi koston e blerjes s¢ aktivit t& zvogéluar me
vlerén e tij t&€ mbetur. Shuma e amortizimit kalon né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né
ményré zbritése pérgjaté jetés sé aktivit,



Zyra Ligjore Rakipi & Partners Sh.p.k
Shénimet Shpjeguese mé 31 Dhjetor 2023

(shumat né Lek)

3.4 Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té
parasg, t& skontuara me normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale.
Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t&€ grupuar, né grupe q& kané karakteristika té
ngjashme té& riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar t& disponuesh&m pér shitje i njohur mé paré
né kapital, transferohet né shpenzime. - : '

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret né&se rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé& ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare t& Shoqgrisg, rishikohen n& ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna & tilla atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvler&simi njihet n#&se vlera e mbetur e nj& aktivi tejkalon vlerén e tij t&
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, kur shoqgéria ka njé detyrim ligjor
apo konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet n& ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése
parash pér shlyerjen e tij, ose kur vlera t& caktuara t& t& drejtave pritet t& mosarkétohen plotgsisht
né t& ardhmen.

Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me nj& normé
skontimi q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t&€ parasé dhe pér risqet qé
lidhen me detyrimin/té drejtén né fjalg.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jang flukset hyrése bruto t& pérfitimeve ekonomike lindur né rrjedhén normale t&
aktiviteteve t& Shoqgrisé q& rezultojng né rritje t& kapitalit neto gjaté periudhés dhe nuk pérfshijng
rritjet e kapitalit neto né sajé t& kontributeve té ortakéve. Té ardhurat pérfshijné vlerén e drejté t&
shumés s¢ arkétuar apo té& arkétueshme nga shitja e shérbimeve né rrjedhén normale t& aktiviteteve
t€ Shogérisé. T¢ ardhurat nuk pérfshijné tatimin e vlerés s& shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet, nése
ka.

Shoggéria kryen shérbime si¢ &shté parashikuar né statut. T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né varési té fazés sé pérfundimit t& transaksionit ng
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dat&n e raportimit. Asnj€ e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

3.7 T¢€ ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhurat nga interesi pér llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né& vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vlerg t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvler#simi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual dhe tatimin_e shtyré. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihet si fitim ose humbje pérveg nése lidhet me zérat e njohur direkt né kapital, rast né t& cilin
njihet né kapital.

Tatimi aktual &sht& tatimi g& pritet t& paguhet mbi fitimin e tatuesh&ém t& vitit, duke pérdorur
normén tatimore n& fuqi ose q& konsiderohet n& fuqi né datén e raportimit dhe ¢do sistemim t&
tatimit t& pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré lind nga ndryshimet mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet e shoqéris¢ té
paraqgitura né pasqyrén e pozicionit financiar né pérputhje me kérkesat e SKK dhe vlerave té
njohura t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare mé& 31 Dhjetor 2023 dhe3 I Dhj'e_t@_f zbzz.gaﬁé4si e peshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Mjete monetare né banké 6,166,016 3,699,179
Né leke 2,653,315 1,213,604

Né& monedhé t& huaj 3,512,701 2,485,575
6,166,016 3,699,179

5. Llogari té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Llogarité e arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jang
si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022  -.
Klienté pér shérbime 4308,188 ; 2,358,922
4,308,188 2,358,922
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6. Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané si mé& poshté:

Mjete transporti Totali
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2022 2 .
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 & .
Shtesa 214,760 214,760
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 214,760 214,760
Amortizimi | akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2022 < 4
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 = s
Amortizimi i vitit 21,476 21,476
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 21,476 21,476
Viera neto kontabel :
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 " 5
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 193,284 ' 193,284

7. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Llogarité e pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit mé& 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané
si mé& poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Llogari t&€ pagueshme tregtare 61,885 440,535
61,885 440,535

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe Sigurime shogérore dhe shéndetésore

Detyrimet ndaj punonjésve dhe Sigurime shoqérore dhe shéndetésore mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31
Dhjetor 2022 jané si mé& poshte:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Paga té pagueshme 161,776 154,491.00
Sigurime shoggérore dhe

shéndetésore dhe TAP 53,255 53,603.00

215,031 208,094

"

9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé& 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané si mé& poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Tatim mbi vler&n e shtuar 228,773 313,309
Tatim né burim 71,999 71,999

300,772 385,308
11
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10. Té tjera té pagueshme
Llogarité e tjera t& pagueshme mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Té tjera t&€ pagueshme ndaj
ortakut/administratorit 16,620 8,045
16,620 8,045

11. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor
2022 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022

Té€ ardhura nga shitja e shérbimeve 13,799,928 8,252,883
13,799,928 8,252,883

12. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané si mé
poshté&:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022

Shpenzime pér paga 2,202,000 2,310,636
Shpenzime pér sigurime shoqérore

e shéndetésore 357,561 376,759

2,559,561 2,687,395

13. Shpenzime amortizimi

Shpenzimet e amortizimit pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022

Shpenzime amortizimi 21,476 -
21,476 -

14. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera administrative pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022
jané si mé poshté: ;
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Shpenzime qeraje
Taksa vendore
Shérbime konsulence
Shpenzime t& tjera

15. Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pér vitin e mb

mé poshtg:

Komisone bankare

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga kémbimet valutore
Té€ ardhurat nga interesat

16. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin mé 31 Dhjetor 2023 &shté si mé poshté:

Fitimi para tatimit

Total shpenzime t& panjohura
Penalitete, gjoba e démshpérblime

Shpenzime té tjera

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

960,000 960,000
138,420 15,500
42,978 93,282
488,792 379,845
1,630,190 1,448,627

Pér vitin e mbyllur

yllur mé 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022 jané si

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022
(15,369) (18,090)

(931,259) (161,898)

12,510 34,856

496 293

(553,622) (144,839)

31 dhjetor 2023

9,035,079
296,951
23,791
273,160

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura)

Humbje fiskale e mbartur

Tatim fitimi
Fitimi neto

Shogéria llogarit tatimin mbi fitimin né fund t& vitit ng

9,332,030

9,332,030

sipas t& cilit norma e tatimit mbi fitimin &sht& 0% (2022: 0%).

17. Ngjarje pas datés sé raportimit.

pérputhje me legjislacionin tatimor né& fugi,

Shoqgria nuk ka ngjarje & tjera t& réndésishme pas datés sé raportimit q& ndikojné né

informacionin e kétyre pasqyrave financiare.
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